
 

Glūdas pagasta iedzīvotāju padomes sēde 

Protokols Nr.6 

 

Sēdes norises laiks: 01.10.2025. plkst. 18:30. 

Norises vieta: Saieta nams, Skolas iela 14A-k6, Nākotne, Glūdas pag., Jelgavas nov. 

Sēdes veids: atklāta sēde. 

Sēdi atklāj: plkst.18.30. 

Sēdes darba kārtība: 

1. Nākotnes ciema daudzdzīvokļu māju atkritumu apsaimniekošana, līgums ar pašvaldību par 

zemes nomu, līgums ar JNKU SIA par dalīto atkritumu apsaimniekošanu; 

2. Pieejamie projekti, kuru ietvaros varētu realizēt sagatavotos pagasta attīstības plānus, to 

īstenošana caur biedrību; 

3. Nākotnes ciema braukšanas ātruma ierobežošanas jautājuma virzība; 

4. Nākotnes ciema gājēju/veloceliņa izbūves jautājuma virzība, kolektīvā iesnieguma 

iesniegšana Novada domei; 

5. Notekūdeņu savākšanas sistēmas paplašināšanas iespēja; 

6. Šķibes pamatskolas sporta laukuma izbūves iespējas; 

7. Dažādi jautājumi. 

Sēdē piedalās: Glūdas pagasta pārvaldes vadītāja Silvija Zīberte un Glūdas pagasta iedzīvotāju padomes 

locekļi (turpmāk tekstā – Iedzīvotāju padome): Santa Lielaisramane, Intars Siliņš,  Madara Ovčarenko, 

Arvis Reguts, Anda Guļāne, Ruta Veidliņa, Ilze Pavloviča un viens Glūdas pagasta iedzīvotājs. 

Sēdē nepiedalās: Andra Poota (attaisnojošs iemesls), Kirils Kačkans. 

Sēdi protokolē: Glūdas pagasta iedzīvotāju padomes sekretāre Madara Ovčarenko. 

Sanāksmes laikā izskatītie jautājumi: 

1. Nākotnes ciema daudzdzīvokļu māju atkritumu apsaimniekošana, līgums ar pašvaldību 

par zemes nomu, līgums ar JNKU SIA par dalīto atkritumu apsaimniekošanu: 

Jelgavas novada Īpašumu pārvaldes vadītāja vietnieks Aigars Strupulis ir apkopojis Nākotnes 

ciema daudzdzīvokļu māju vecāko kontaktus un tuvākā laikā plānots noslēgt līgumu par zemes 

nomu. Ne visas daudzdzīvokļu mājas ir noslēgušas vienošanos ar SIA JNKU par dalīti vākto 

atkritumu konteineru uzstādīšanu.  

Iedzīvotāju padome vēlas atgādināt iedzīvotājiem, ka atkritumu šķirošana ir ļoti būtiska, jo no 

tā, cik daudz būs nešķiroto atkritumu, ir atkarīgs atkritumu izvešanas tarifs. Arī ES prasības 

nosaka to, ka atkritumi ir jāšķiro un nākotnē tiem, kas to nedarīs, tiks piemēroti sodi. 



 

2. Pieejamie projekti, kuru ietvaros varētu realizēt sagatavotos pagasta attīstības plānus, to 

īstenošana caur biedrību: 

Šobrīd nav neviena projekta, kura ietvaros pagasts varētu piedalīties, lai gūtu finansiālu atbalstu 

plānu īstenošanai. Iedzīvotāju padome sekos līdzi aktualitātēm un līdz ko būs šāda iespēja, 

padome, iesaistot pagasta iedzīvotājus, virzīs ieceru plānā iekļauto projektu īstenošanu. 

3. Nākotnes ciema braukšanas ātruma ierobežošanas jautājuma virzība: 

Līdz 29.10.2025. tiks iesniegts iesniegums ar priekšlikumiem Autoceļu komisijai, lai Nākotnes 

ciemā uzstāda ātruma ierobežošanas ceļa zīmes ātruma ierobežošanai. (Līdzšinējo 50 km/h 

uzstādīt 30 km/h). 

4. Nākotnes ciema gājēju/veloceliņa izbūves jautājuma virzība, kolektīvā iesnieguma 

iesniegšana Novada domē: 

Jelgavas novada Investīciju plānā (28.punkts) 2023.gada redakcijā ir iekļauta Glūdas pagasta 

ceļa „Dailes”- Tomsona iela virskārtas atjaunošana , t.sk. gājēju celiņu un ielu apgaismojuma 

izbūve. Ir izstrādāts projekts, taču darbi nav iesākti.  

06.10.2025. Jelgavas novada domē plānota tikšanās Novada vadībai ar Iedzīvotāju padomēm. 

Tikšanās laikā plānots šo jautājumu aktualizēt. Ja būs nepieciešams, iesniegsim Novada domē 

iesniegumu ar argumentiem, kādēļ šo projektu ir svarīgi īstenot tuvākā nākotnē. 

5. Notekūdeņu savākšanas sistēmas paplašināšanas iespēja: 

Protokola 4.punktā minētajā Investīciju plāna sadarbības projektu idejās 14.punktā minēts 

attīstīt ūdenssaimniecību Viesturciema un Tušķu ciemos. Pieslēgšanās iespējas pilsētas 

komunikācijām, nodrošinot centralizēto ūdensapgādi un notekūdeņu savākšanas un attīrīšanas 

pakalpojumu. Ne mazāk svarīgs jautājums par notekūdeņu savākšanas sistēmas paplašināšanās 

iespējām ir arī Nākotnes ciemā. 

Arī šo jautājumu plānots pārrunāt 06.10. tikšanās reizē, kurā piedalīsies arī JNKU SIA 

pārstāvis.  

6. Šķibes pamatskolas sporta laukuma izbūves iespējas: 

Pārvaldes vadītāja informēja, ka sporta laukumā, kas atrodas aiz Šķibes pamatskolas, ļoti sen ir 

iesākti būvniecības darbi. Pagasta attīstības plānos tas nav iekļauts. Iedzīvotāju padome 

uzskata, ka ir jāizvērtē prioritātes, jāsazinās ar skolas vadību un jāsaprot, kādu sporta laukumu 

nepieciešams būvēt vai attīstīt. Kad būs saprasts skolas vadības viedoklis, turpmākā 

komunikācijā par šo jautājumu plānots iesaistīt novada Izglītības pārvaldi un Jelgavas novada 

Sporta centru. 



 

7. Dažādi jautājumi: 

❖ KOMUNIKĀCIJA - iedzīvotāju padome nolēma, ka turpmāk sapulču īss apkopojums būs 

pieejams Iedzīvotāju padomes Facebook lapā, kā arī tiks pārsūtīta ciemu Whatsapp grupās. 

Ierosinājums  no pagasta iedzīvotājas - sapulces ierakstīt video formātā vai translēt Facebook 

platformā. 

❖ TIKŠANĀS AR NOVADA DOMES DEPUTĀTIEM 25.09.2025 - tikšanās notika Zaļeniekos. 

Deputāti pastāstīja par iesāktajiem, pabeigtiem un plānotiem darbiem, kas veikti jaunajā 

sasaukumā 100 dienās. Plānots realizēt uzsākto Novada izstrādāto izmaksu Optimizācijas 

plānu. Ir izvirzīta ideja Ozolniekiem piešķirt pilsētas statusu. Ja novadam būtu savs centrs, tad 

ir lielākas iespējas ES projektu finansējuma apgūšanai. Novada dome plāno kā attīstīt novadu, 

kā piesaistīt jaunus iedzīvotājus, uzņēmējus. Jau šobrīd ir apzināti pašvaldības īpašumi, kas 

netika izmantoti, un ir idejas, kā tos nodot apsaimniekošanā/lietošanā uzņēmējiem. Iedzīvotāju 

padomes priekšsēdētāja aicina pagasta iedzīvotājus piedalīties nākošajā tikšanās, kas plānota 

07.10.2025 Ozolniekos. 

❖ GĀJĒJU PĀREJA NĀKOTNĒ – pagasta pārvaldes vadītāja informēja, ka ir saņēmusi vēstuli 

no VSIA Latvijas Valsts ceļi par to, ka atbilstoši LR normatīvajiem aktiem, gājēju pāreja, kas 

atrodas krustojumā ar Nākotnes ciemu un DUS Virši, tiks demontēta. Tika mērīta arī noslodze 

šai gājēju pārejai un tā nesasniedza nepieciešamo plūsmas intensitāti, kādai ir jābūt atbilstoši 

normatīvajos aktos noteiktajai, t.i. 50 cilvēki/h. 

❖ TERITORIJAS PLĀNOŠANA - caur geolatvija.lv līdz 02.2026 ir iespējams iesniegt 

priekšlikumus, vai pagasta iedzīvotāja īpašumu iekļaut applūstošā teritorijā. Iedzīvotāju 

padomes aicinājums ir katram pārbaudīt ziņas par savu īpašumu; 

❖ VILCIENA SATIKSME - nepieciešams aktualizēt jautājumu par Viesturu stacijas atvēršanu. 

Iedzīvotāju padome nolēma iesniegt Satiksmes ministrijai un VSIA Latvijas Valsts ceļi 

iesniegumu ar lūgumu pārskatīt šo jautājumu, ņemot vērā Rail Baltica vienotā Eiropas dzelzceļa  

būvniecību, sarežģīto situāciju ar vieglo transportlīdzekļu satiksmi iebraucot Rīgā, un vieglo 

transportlīdzekļu novietošanu stāvēšanai Jelgavā stāvlaukumā blakus Zemgales Veselības 

centram. 

Nākošā iedzīvotāju padomes sapulce plānota 29.10.2025. plkst. 18.30. 

 

Sēdi slēdz: plkst. 20.00. 

 

Iedzīvotāju padomes priekšsēdētāja      Santa Lielaisramane 

Iedzīvotāju padomes sekretāre                 Madara Ovčarenko 


